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Oznámení o ukončení svozu bioodpadu
Svozová firma SOP a. s., Přelouč ukončí 
svoz bioodpadu dne 21. 11. 2019.

Bioodpad

Vážení spoluobčané, 
v říjnu jsme dokončili rozvoz komposté-
rů těm občanům, kteří o ně projevili zá-
jem v pořádané anketě. V současné době 
si může o kompostér požádat i ten občan, 
který si o kompostér nepožádal a měl by 
zájem kompostér umístit na svém pozem-
ku, nebo i občané, kteří zjistili, že jim již 
dodaný kompostér nebude stačit a využi-
li by ještě jeden.
Zájemci mohou požádat na MěÚ v Třemoš-
nici ve 2. patře u p. Hany Pecharové nebo 
u tajemnice RNDr. Jany Kočové.

Kompostéry

Dne 19. února 2020 od 18 hodin se v Di-
vadle Karla Pippicha v Chrudimi uskuteční 
slavnostní předávání cen ankety Sportovec 
roku. Vyhlašovatelem ankety je Sportovní 
unie Chrudimska ve spolupráci s Městem 
Chrudim a agenturou Sport Action, s. r. o., 
přičemž partnery jsou další města regionu 
– Hlinsko, Skuteč, Heřmanův Městec, Slati-
ňany, Chrast, Luže, Ronov nad Doubravou, 
Seč, Třemošnice a Nasavrky.
„Chrudimský region se může pochlubit ce-
lou řadou talentovaných sportovců i spor-
tovních týmů. Za všechny mohu jmeno-
vat tradičně chrudimské futsalisty FK Era-
-Pack a fotbalisty MFK. Náš region se ale 
může pochlubit i mladými nadějemi,“ uve-
dl předseda Sportovní unie Chrudimska 
Vojtěch Čižinský s tím, že ocenění Sporto-
vec roku jsou poděkováním výjimečným 
osobnostem, které chrudimský region čas-
to zviditelňují v České republice i za její-
mi hranicemi. Dodal, že soutěž Sportovec 
roku má také ke zdravému pohybu moti-
vovat nejen děti a mládež, ale i dospělé.
„Nejen sportovní organizace, ale i široká 
veřejnost může posílat návrhy nomina-
cí v těchto kategoriích: dospělí, mládež 
do 19 let, trenéři, družstva, handicapovaní 
sportovci, veteráni, fair play, síň slávy, dále 
také v kategorii krajánek a vesnická TJ. No-
minace bude zpracovávat Sportovní unie 
Chrudimska, která je pak předloží hodno-
tící komisi. Věřím, že ocenění opět zvýrazní 
společenský význam sportu“, řekl Čižinský 
a dodal, že nominace ve zmiňovaných ka-
tegoriích mohou zájemci do 6. ledna 2020 
zasílat přes webové stránky Sportovce roku 
nebo na adresu: Sportovní unie Chrudim-
ska, V Průhonech 685, 537 03 Chrudim.

Vojtěch Čižinský, předseda SUCH

Sportovec roku
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KULTURA
Městská galerie

Adventní neděle
V neděli 1. prosince vás srdečně zveme 
na náměstí v Třemošnici, kde společně za-
hájíme adventní čas. Od 15 hodin proběh-
ne v galerii města vánoční výstava prací 
žáků základní školy. Program na náměstí 
začne vystoupením zpěvačky Aničky Slo-
váčkové s kapelou. Zveme vás na tradiční 
jarmark, adventní pohoštění, Mikuláše, 
vystoupení kapely Wječná Žízeň a další. 
Vánoční strom se rozsvítí v 17 hodin.
Zájemci o prodej na jarmarku se mohou 
hlásit e-mailem romana.cermakova@se-
znam.cz nebo na tel. číslo  728 048 525.

Lednová výstava
Kulturní komise města Třemošnice připra-
vuje na leden 2020 výstavu pod názvem 
„Třemošnické spolčování“, která navazuje 
na výstavu o činnosti různých spolků před 
deseti lety. Tímto bychom chtěli oslovit 
zástupce spolků, aby nám pomohli s pří-
pravou materiálů. V průběhu měsíce lis-
topadu vás požádáme o spolupráci. 

Kulturní komise města Třemošnice

Městská galerie Třemošnice vás zve na vý-
stavu obrazů pana Miloslava Vidourka.
Výstava potrvá od 6. do 27. listopadu.

Miloslav Vidourek – narozen 1972
Narodil se a žije nedaleko Chotěboře, 
v malé vesničce v podhůří Železných hor. 
Maluje ve volném čase téměř celý život, 
aktivně se zálibě věnuje posledních 15 
let, kdy úspěšně prošel několika výtvar-
nými kurzy, kde používané techniky ma-
lování zdokonaloval. Úspěšně se účastnil 
i výtvarných soutěží na různá témata.  Za-
čátky tvorby zahrnují především portré-
ty a akty malované uhlem, ale postupně 
přešel na akryl a olejomalbu. Nyní se pře-
vážně věnuje figurální tvorbě – malování 

aktů, portrétů a krajinomalbě. Na obra-
zech jsou záběry z blízkého okolí a jeho ob-
líbených míst, zejména Šumavy, kde strávil 
část svého života. 

Martina Víšková

Kulturní komise

Věnovanka

Ohromný úspěch čáslavské Věnovanky 
na festivalu v Böselu
Dechová hudba Věnovanka z Čáslavi se 
v září účastnila evropského soutěžního fes-
tivalu v Německu, kde reprezentovala neje-
nom město Čáslav, ale i Českou republiku. 
Přihlášení jsme byli ve třech kategoriích 
a světe div se – v každé jsme zazářili. 
1. místo v kategorii Big band 
2. místo v kategorii Orchestr 
2. místo v kategorii Brass band
Poté přišlo ale to nejdůležitější, jak jsme si 
vedli v porovnání se všemi ostatními, bez 
ohledu na kategorie, profesionalitu či ja-
kékoliv další zařazení? No, nejprve malé 
napětí a překvapivé ocenění za dirigent-
ský výkon našeho kapelníka Vaška Musíl-
ka. A pak to přišlo. DH Věnovanka získala 
celkové 2. místo mezi všemi orchestry!!! Je 

to nebývalý úspěch pro čáslavskou decho-
vou hudební scénu. Máme z toho upřím-
nou radost a naše tvrdá práce se vyplatila. 
Vašek Musílek: „Děkuji všem, co se na na-
šem úspěchu podíleli, zejména pak muzi-
kantům z Věnovanky, ZUŠ Čáslav a rodi-
čům, kteří nás neúnavně podporují a drží 
nám palce! Jsem rád, že se i v takto ma-
lém městě může rozvíjet talent mladých 
muzikantů.“ 
Co teď chystáte dál?
No to je jednoduchá otázka – Koncert s Jo-
sefem Opltem, bude to nebývalý zážitek 
dne 14. 12. od 17 hodin v Dusíkově di-
vadle v Čáslavi. Pan Josef Oplt je řadu let 
významným sólistou Hudebního divadla 
v Karlíně a jsme opravdu rádi, že ho u nás 
můžeme přivítat. Posluchači ho jistě zna-
jí i z TV Šlágr z kapely Elektroband nebo 
jako sólistu u Salónního orchestru Jose-

fa Vejvody.
A co posluchači uslyší?
Spoustu krásných nových písniček, tento-
kráte z pera Josefa Vejvody a samozřejmě 
nesmím zapomenout na autory jako je Jan 
Slabák, Ladislav Kubeš, Blahoslav Smišov-
ský či Dominik Strouhal.
Jaké máte další plány v roce 2020?
Budeme dále pokračovat v tradici festivalu 
dechových hudeb v Čáslavi, a to v dubnu 
opět s kapelou z Moravy a Čech. Na tuto 
akci se opět moc těšíme a doufáme, že při-
jde zase velmi početné publikum.
Závěrem bych chtěl všem ještě jednou moc 
poděkovat a pozvat Vás všechny na kon-
cert s panem Opltem. Bude to stát oprav-
du za to!

Věnovanka
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Ptali jsme se za vás ...

Poznáte, kde a co to je? 
V měsíci říjnu přišlo sedm odpovědí 
a všechny byly správné, opravdu se jed-
nalo o baziliku Nanebevzetí Panny Marie 
a svatého Cyrila a Metoděje ve Velehradě. 
Významné duchovní centrum, místo cír-
kevních poutí a cyrilometodějských oslav. 
Klenot moravského baroka, trojlodní bazi-
lika Nanebevzetí Panny Marie a sv. Cyrila 
a Metoděje s bohatě zdobeným interiérem 
patří k nejvýznamnějším poutním místům 
u nás. Bazilika je celoročně volně přístup-
ná. Prohlídka s průvodcem je zpoplatněna.
Citace z webu: https://www.vychodni-mo-
rava.cz/cil/194.
Z odpovědí jsme vylosovali paní Helenu 
Staňkovou Cenu si můžete vyzvednout 
v knihovně.

A znáte toto místo?
Své odpovědi zasílejte na adresu: redak-
ce@tremosnice.cz do 15. 11.

RR

Otázky jsme položili zastupitelům:
Pavla Alvarezová, Miroslav Bubeník, Ro-
mana Čermáková, Josef Dvořák, Libor Ho-
leček, Světlana Hromádková, David Komá-
rek, Ivana Matyková, František Melechov-
ský, Ladislav Novotný, Jiří Opočenský, Sta-
nislav Peca, Milan Polák, Jaroslava Smutná, 
Eva Štolfová. 

Máte stejný pohled (názor) na práci za-
stupitele jako před svým zvolením? Co 
Vás překvapilo, co Vás zklamalo, čeho si 
více vážíte?

Trochu mě překvapilo, že zasedání zastu-
pitelstva se obvykle ubírá především smě-
rem povinných legislativních záležitostí. Jak 
málo návrhů a nápadů se stihne dostateč-
ně probrat v diskuzích nebo podnětech 
od zastupitelů, případně občanů. Osobně 
bych uvítal spíše častější zasedání zastu-
pitelstva, které nebude trvat 4 a více ho-
din a na kterém budou mít přítomní třeba 
i více energie po náročném dni.

Co mě trochu zklamalo jsou některé reak-
ce na činnost kontrolního výboru. Upřím-
ně jsem po prvních kontrolách nečekal slo-
va typu: „To přece víme, to není potřeba 
kontrolovat...“ nebo dokonce fámy a po-
mluvy, o kterých se dodatečně dozvídáme. 
To je až smutné. Kontrolní zprávy jsou ve-
řejně dostupné na webu města, takže ka-
ždý si může udělat svůj obrázek. Není zde 
tak naštěstí moc prostoru pro šíření ne-
pravd a paniky. 

Čeho si vážím, je důvěra lidí. Ti se na mě 
čas od času obracejí s žádostí o pomoc při 
řešení různých situací, i když občas dojde 
i na ostřejší slova :-). Také si vážím toho, 
kolik svého volného času radní a zastu-
pitelé dokáží obětovat. Vlastně všichni, 
kteří se na veřejných akcích, činnostech 
a chodu nejrůznějších zájmových skupin 
nějak podílejí. 

Ladislav Novotný
Absolutně nemám stejný pohled. Byla jsem 
hodně naivní. První zastupitelstvo jsem se-
děla a skoro nevěděla, o čem se mluví. Bylo 
mi často hloupé se na některé věci zeptat, 
abych nevypadala jako totální trouba. Teď 
už je to lepší.  

Překvapilo mě, že se v zastupitelstvu řeší 
od prodeje 2 m2 připloceného pozemku až 
k milionovým investicím. A pak spoustu ji-
ných věcí, takže by člověk měl být odbor-
ník vlastně úplně na všechno.

Zklamal mě a stále zklamává nezájem ob-
čanů o veřejná zasedání zastupitelstva, 
když se rozhoduje o jejich městě.
Více si vážím práce starosty, místostarosty, 
tajemnice a také všech, co dělají na měst-
ském úřadě. Je jich tam pět a půl a musí 
zvládnout všechny agendy, které jsou 
s chodem úřadu a města spojené.

Pavla Alvarezová

Svět se mění a my s ním. Před posledními 

obecními volbami jsem žila trochu uzavře-
ně, a tak po poněkud nečekaném zvolení 
se mi otevřel úplně nový svět. Svět obecní 
politiky. Hlavní změnu vidím v tom, že se 
snažím vnímat a vžívat do potřeb města. Je 
to zodpovědnost před všemi, kdo mi dali 
svůj hlas a očekávají, že budu prosazovat 
a hájit správné věci. Každé setkání zastupi-
telů mě obohacuje informacemi o pestrém 
životě Města Třemošnice a přilehlých obcí. 
Sleduji názory všech zastupitelů a vroucně 
si přeji, abych při důležitém rozhodování 
nepodléhala zmatkům i emocím.
V hloubi duše jako zastupitel také poci-
ťuji směsici překvapení i zklamání. Zkla-
mání v situacích, kdy je člověk bezmocný 
vůči zdlouhavému prosazování potřebné 
věci pro obyvatele Třemošnice nebo v si-
tuacích, kdy scházejí finanční prostřed-
ky k uskutečnění daného plánu. Na dru-
hém místě mě překvapilo, co všechno se 
musí projednávat při jednom sezení zastu-
pitelstva. Vážím si všech jeho členů, ne-
boť Třemošnice vždy měla šťastnou ruku 
při volbě všech zástupců. Je vidět za nimi 
kus práce. Na Lichnici mi chodí návštěv-
níci a vidí, co vše se u nás staví a budu-
je a jsou z toho překvapeni. Nestalo se mi 
v průběhu 28leté práce pod Městským 
úřadem (jako kastelánka jsem byla jeho 
zaměstnancem, byť sezónním), že by mi 
nepomohli při řešení problémů spojených 
s provozem hradu, ale i v soukromém živo-
tě. Třemošnice zažívá v těchto letech zlatý 
věk. Rozvíjí se dynamicky a má se po všech 
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stránkách k světu. Nyní žijeme v blahoby-
tu, jaký předchozí generace nepoznaly, ale 
i dnes musíme spojit síly pro budoucnost. 
Neúprosný čas nás však bude limitovat 
a nevíme, co všechno stihneme vykonat.

Iva Matyková

Stejný názor? No, tak to ani náhodou. Dří-
ve jsem se dozvěděla, co se v Třemošnici 
děje a co se usneslo, přijala a respektova-
la jsem to a tím to pro mě skončilo. Prostě 
takové zprávy z města. A mé první zastu-
pitelstvo? No tak to jsem byla jak v Jiří-
kově vidění. Překvapená, co vše se musí 
projednat, zařídit, hlídat, kontrolovat. 
Opravdu smekám klobouk před vedením 
města, účetními a všemi komisemi. Člo-
věk si nedokáže představit, co za tím vším 
je, aby to fungovalo. Je to zodpovědnost. 
Vážím si lidí, kteří fungují tak, jak fungují,  
a dělají to nejlepší pro Třemošnici a okolí. 

Světlana Hromádková

Tím, že jsem několik let zaměstnancem 
MěÚ, mám blízko k problematice práce za-
stupitelstva. Myslím si, že současné slože-
ní zastupitelstva je schopné aktivních kro-
ků směřujících k rozvoji města.

Překvapilo mě, kolik spoluobčanů se na mě 
obrací s různými podněty a stížnostmi. Vi-
dím to jako přínosnou spolupráci.

Již delší čas si všímám, jak někteří spoluob-
čané jsou ochotni přiložit pomocnou ruku 
ke zlepšení svého okolí. Vzhledem k tomu, 
že dohlížím na práci služeb města, mám 
možnost ocenit, jak velkou pomocí pro 
naše sekáče je, že si spousta vlastníků ne-
movitostí upravuje travnaté plochy před 
svými pozemky. Moc bych chtěl těmto li-
dem poděkovat. Při rozloze udržovaných 
ploch je to velká pomoc.

Josef Dvořák

Pečovatelská služba

Pro klienty pečovatelské služby již tradič-
ně chystáme aktivizační činnosti a progra-
my, kterých se mohou zúčastnit. Mimo let-
ní měsíce, kdy si pracovnice vybírají dovo-
lené, provozujeme:
1x týdně kondiční cvičení
1x za měsíc trénování paměti
1x za měsíc pracovní činnosti
V rámci pracovních činností jsme letos vy-
ráběli závěsné figurky ze šišek, podtácky 
z plastových brček, obrázky tvořené vos-
kem a žehličkou (enkaustika), velikonoční 
dekoraci – kuřátka z bambulek, ozdobné 
úložné krabice. 

Do konce roku 2019 ještě chystáme vý-
robu keramické dýně, ozdobnou sklenič-
ku na svíčku, vánoční stromek z těstovin. 
Veškeré aktivity organizujeme nad rámec 
našich pracovních povinností, pracovnice 
věnují přípravám svůj volný čas, potřebné 
materiály na pracovní činnosti a trénová-
ní paměti zajišťují soukromě bez větších 
finančních nákladů. Snaží se prostřednic-
tvím aktivit vytrhnout klienty PS a obyva-
tele domu ze samoty a vyplnit jejich volný 
čas. Patří jim za to velký dík.  
Pravidelně 2x ročně organizujeme pro kli-
enty a obyvatele domu posezení s hud-
bou, v předvánočním čase nás tato milá 
akce ještě čeká. Zároveň se těšíme na ná-
vštěvu dětí z MŠ a LŠU a na jejich předvá-
noční program. V letošním roce nás na-
vštívili při jedné z těchto akcí klienti z Alz-
heimercentra z Filipova u Čáslavi. Velice 
se jim u nás líbilo a prosili o další společ-
ně strávené chvíle. 

V rámci akce Křeslo pro hosta jsme v jar-
ních měsících přivítali členy Karate klubu 
Lichnice, o této skutečnosti jsme již infor-
movali. Dalším letošním hostem v křesle 
byly řádové sestry z Hoješína (Školské se-
stry sv. Františka) s panem farářem R. D. 
Mgr. M. Vrbiakem a s malými dětmi, kte-
ré pod vedením sestry Gratie rozezpíva-
ly všechny zúčastněné na akci. Jejich vy-
stoupení bylo mimořádně milé a dojemné.
Dne 9. 10. se konal v PS Třemošnice Den 
otevřených dveří. Účast z řad občanů je již 
tradičně velmi malá, někteří občané infor-
mace nepotřebují, někteří je již mají, pro-
tože museli problematiku sociální služby 
v minulosti řešit. I přes malý zájem umožní-
me jedenkrát ročně v rámci celorepubliko-
vého týdne sociálních služeb získat potřeb-
né informace o službě (nebo jiných sociál-
ních službách v nejbližším okolí) a o bydle-
ní v chráněných bytech v DPS Třemošnice.
  

Bc. Jana Endrychová

Štípané palivové dřevo
Měkké dřevo
670 Kč/prms

Vámi dovezené 
dřevo 200 Kč 
za plnometr

S možností
dopravy.Tel.: 602 330 123
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Vítání občánků
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Ve dnech 7. - 30. října proběhla v městské 
galerii podzimní burza oděvů, hraček a se-
zonního sportovního vybavení. Své odě-
vy a jiné věci k prodeji přineslo více než 
osmdesát prodávajících, někteří přišli i ví-
cekrát 😊. Našpendleno a nalepeno bylo 
přes 4 000 kusů oděvů. Majitele změnilo 
těměř 800 kusů oděvů, bot, hraček a další-
ho zboží. Jsme moc rády, že díky více dnům 
příjmu zboží, přicházeli maminky a tatín-
kové postupně a většinou nemuseli čekat 
v dlouhých frontách. Děkujeme všem, co 
si našli čas přinést svoje zboží na prodej, 
a samozřejmě hlavně těm, co přišli naku-
povat 😊.   
Velký dík také patří všem, kteří nám daro-
vali ramínka, hlavně manželům Dvořáčko-
vým. Díky jim máme konečně dost ramí-
nek na pověšení většiny věcí. 

Martina Víšková, Líza Ryšavá 
Alvarezová a Vlasta Vašíčková

Ohlédnutí za burzou

V obřadní síni Městského úřadu v Třemoš-
nici se dne 6. října konalo slavnostní vítá-
ní 13 nových občánků. Do života je při-
vítal pan starosta Ing. Miroslav Bubeník 
a také členky komise pro občanské zále-
žitosti se svojí předsedkyní Marií Hamso-
vou. Tuto slavnost obohatila svým pásmem 
básniček děvčátka z místní základní školy 
pod vedením paní učitelky Mgr. Evy Štol-
fové a dále také recitace Terezky Hamsové. 
O příjemný hudební doprovod se tento-
krát postarala paní Mgr. Kateřina Andršo-

vá se svojí dcerou Bohdankou, která krás-
ně zazpívala.
Rodiče narozených dětí obdrželi od Měs-
ta Třemošnice pamětní knihy, pro mimin-
ka byla připravena sada dárečků a mamin-
ky dostaly od pana starosty krásné květiny.
Mezi nové občánky našeho města byli ten-
to den přivítáni:
Tereza Mendlová, Amálie Mendlová, Ro-
zálie Světinská, Kryštof Fiala, Tim Zrůst 
(1. foto zleva)
Dan Harakáľ, Václav Plítek, Tobiáš Teuner, 

Elen Filipová (2. foto zleva)
Filip Němec, Ondřej Kantor, David Hohen-
berger, Jan Hájek (3. foto zleva)

Hodně zdravíčka, štěstíčka, lásky a rodičov-
ské trpělivosti při výchově vašich dětí vám 
z celého srdce přeje komise pro občanské 
záležitosti Města Třemošnice.

Romana Doležalová
členka komise pro občanské záležitosti

více infomací na www.fenix-automycka.cz
Pod Nádražím 1608, Čáslav

Automycka
OTEVŘENONONSTOP
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KULTURA

O Hliníkové království
Stále probíhá soutěž ve sběru hliníku, sou-
těž O Hliníkové království. Je určena pro 
třídy základní a mateřské školy v Třemoš-
nici. Vybíráme: hliníková víčka od jogur-
tů, paštik, smetany, termixů, pribináčků 
… (Když je zmáčknete, drží tvar.), alobalo-
vé folie – od čokolád, sýrů, čokoládových 
figurek a bonbónů; nádoby od některých 
paštik, části nádob, staré hliníkové příbory, 
ešusy, Papinové hrnce, prázdné hliníkové 
krabičky od krémů apod. Čistý hliník noste 
do knihovny, kde bude zvážen a hmotnost 
hliníku zapsána.
Co nesbírat: hliníkovou folii podlepenou 
papírem – papír je nutno oddělit, víčka 
od Activie, obaly z kávy, brambůrků a dět-
ské výživy. Hliník nesmí obsahovat želez-
né díly ani žádné další komponenty, jako 
např. umělé hmoty. Znečištěný hliník nebu-
de zvážen. Soutěž bude ukončena 29. lis-
topadu.
Šipkovaná
V neděli 3. 11. ve 14:00 hodin sraz na ná-
městí v Třemošnici na naši každoroční 
podzimní akci ŠIPKOVANÁ, tentokrát Rok 
v čase. Přijďte včas, akce nebude probíhat 
na náměstí. Trasa není vhodná pro kočárky.
Výlet za kulturou
Ve čtvrtek 21. 11. v 18:15 hodin odjíždíme 
na divadelní představení „Scény z manžel-
ského života“ do Dusíkova divadla Čáslav.
Pohádka 
Srdečně vás zveme v sobotu 30. 11. 
od 15:00 hodin do Kulturního domu v Tře-
mošnici na pohádku O HONZOVI. Tomu 
nejlínějšímu mládenci široko daleko před-
pověděla sudička, že to právě bude on, kdo 
zabije draka a dostane princeznu. S Hon-
zou to však ani nehne. Leží na peci, a jest-
li jej má štěstí potkat, tak ať přijde za ním. 
Divadlo SemTamFór, autor: Josef Lada, re-
žie: Jan Julínek. Délka představení 45 mi-
nut. Pohádka je určena pro děti od 3 let. 
Vstupné: 20 Kč

Kalendáře 2020
V knihovně můžete zakoupit kalendáře Že-
lezné hory 2020 a MAS Železnohorský re-
gion 2020 za 55 Kč.
Městský ples
Od 11. 11. zahajujeme předprodej vstupe-
nek na Městský ples v Třemošnici. 

Ohlédnutí 
Týden knihoven
V týdnu knihoven jsme se našich čtená-
řů ptali: „Kterou knihu už byste nevzali 
do ruky?“ Tady je několik odpovědí: Váleč-
né romány, povinnou četbu, Jeden den Iva-
na Děnisoviče, Švadlena, Clona, Roztrou-
šená duše, Kontrakt…. A opakující se od-
povědi: Knihu, co mě nechytne, tak nedo-
čítám. Nemám žádnou takovou. 
Za odpověď v naší anketě si čtenáři vytáh-
li kartu a získali dáreček, citát nebo knihu. 
Semínkovna
Děkujeme všem, kteří donesli semínka 
ze svých zahrádek a díky nim není třemoš-
nická semínkovna v knihovně prázdná. Se-
mínka můžete nosit i nadále.
Výlet za poznáním
V sobotu 19. 10.  jsme si užili nezapome-
nutelný výlet. Navštívili jsme kostel sv. Ja-
kuba v Církvici, rozhlednu Kaňk, Dačické-

ho dům v Kutné Hoře, Huť Jakub v Tasicích 
a Tisou skálu u Bratčic. Nechyběla skvělá 
nálada a krásné počasí. 

Světlana Hromádková 

Městská knihovna

Město Třemošnice 
 vás srdečně zve na pohádku 

 O HONZOVI 
Tomu nejlínějšímu mládenci široko daleko předpověděla 
sudička, že to právě bude on, kdo zabije draka a dostane 

princeznu. S Honzou to však ani nehne. Leží na peci, a jestli jej 
má štěstí potkat, tak ať přijde za ním. 

 

 
 
 
 
 
 
Kdy 30. 11. 2019 
V kolik 15:00 hodin  
Kde: KD Třemošnice

 

Divadlo SemTamFór 

žie: Jan Julínek

Délka představení 45 minut. Pohádka je určena 
pro děti od 3 let. Vstupné: 20 Kč 
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KULTURA ZŠ TŘEMOŠNICE
Omluva
V říjnovém čísle Třemošnických novi-
nek byly otištěny fotografie letošních 
prvňáčků společně s článkem o jejich 
prvním dnu v základní škole. Poděkování 
za dárky, které na uvítanou dostali, patřilo 
Městu Třemošnice, základní škole, firmě 
ELECTROPOLI Czech Republic, s. r. o. a Par-
dubickému kraji. Ne Elektromontu, jak 
jsem mylně uvedla. 
Malí školáci dostali boxy na svačinky, sáčky 
na bačkůrky a krásné obrázkové zástěrky, 
které jsme společně vybarvili fixy na tex-
til, jež byly také součástí dárku. 
Ještě jednou se omlouvám a děkuji 
za všechny prvňáčky zástupcům firmy 
ELECTROPOLI Czech Republic, s. r. o.
    
 Mgr. Eva Čermáková

Ve dnech 30. září – 4. října se žáci 
8. a 9. tříd zúčastnili výměnného pobytu 
na Slovensku. Navštívili spřátelenou školu 
Sama Cambela ve Slovenské Lupči.
Ihned po příjezdu se nás slovenští žáci 
ujmuli a ubytovali v rodinách. Nejvíce 
z celého týdne se nám líbil výlet lanov-
kou na Skalnaté pleso ve Vysokých Tat-
rách a bahnitá stezka na Hrebienok. Uči-
telé nás za tento výšlap odměnili návště-
vou Aquaparku Tatralandie. Moc se nám 
tu líbilo a už se těšíme, až za námi sloven-
ští kamarádi přijedou.

Eliška Procházková, 8. B

Výměnný pobyt - Slovensko

Ve čtvrtek 26. září se v naší škole objevil ta-
jemný pán. Měl pruhovaný svetr, slaměný 
klobouk a na hřišti rozestavěl asi 20 „bub-
nů“. Bubny byly vlastně plastové sudy ob-
rácené dnem vzhůru a paličky byly vyro-
bené z tenisových míčků. Nakonec se ale 

všechny děti od malých prvňáků až po vel-
ké deváťáky naučily bubnovat, a dokon-
ce vybubnovaly písničku. Myslím, že si to 
všichni báječně užili.

Mgr. Eva Čermáková

Bubeníci

Návštěva z Divadla jednoho herce
Dne 19. 9. do naší školy zavítal pan René 
Josef z Divadla jednoho herce z Hradce 
Králové.

Příhody lišky Bystroušky
Divadelní představení Příhody lišky Bys-
troušky bylo určeno pro první stupeň zá-
kladní školy. Divadlo bylo velice zajímavé 
a hezky hrané jedním hercem, který byl 
vtipný a zábavný. Vystoupení se nám moc 
líbilo a těšíme se na další.

Lucie Fidrová, 6. ročník

Žáci 2. stupně zhlédli představení Romeo 
a Julie od W. Shakespeare. Herec nám po-
mocí dřevěných soch a nástrojů vyprávěl 
příběh. Během představení vyráběl dře-
věnou rakev. Oživil představení legračními 
obličeji, tím upoutal více pozornost a hlav-
ně nás rozesmál. Také chvílemi zesiloval 
nebo zeslaboval hlas, až jsme se někdy lek-
li. Bylo to velmi zábavné a hlavně hezké. 

Lucie Šmídlová, 8. B

Divadlo

My na Konopáči
V září jsme se zúčastnili adaptačního kurzu 
v areálu Autokempink Konopáč. Celý kurz 
byl určen pro posílení vztahů v třídním ko-
lektivu. Byli jsme tam společně s paní uči-
telkou Š. Skupovou a I. Šebelovou. Přijel 
i pan Roman Alvarez, s kterým jsme hráli 
spoustu zábavných her, abychom se jako 
třída více stmelili, a také jsme si povídali 
o nebezpečí šikany. 
Večer jsme měli dokonce i bojovku, sice 
v dešti, ale i tak byla super. Jen je škoda, 
že už to skončilo, moc se nám kurz líbil.

Natálie Urbanová a Daniel Mrázek, 
6. ročník

Konopáč



10

DĚTI

I v tomto školním roce pokračuje projekt 
„FELIXMÁNIE“, hra na podporu adopce 
rysa červeného v jihlavské zoologické za-
hradě. Felixmánie se účastní kolektivy tříd 
ZŠ Třemošnice a učí se tak hravou formou 
ekologickému chování. 
Nejjednodušším způsobem, jak se cho-
vat ekologicky, je třídění odpadu a sběr 
druhotných surovin. SRPDŠ ve spoluprá-
ci se ZŠ Třemošnice tradičně pořádá pod-
zimní a jarní sběr papíru. Od loňského 
roku přibyla možnost odvézt papír rov-
nou do místního Recyclingu, kde se vysta-
ví doklad o množství odevzdaném za pří-
slušného žáka a doručí se do rukou tříd-
ních učitelů. Zároveň s podzimním sbě-

rem papíru se vybírají lesní plody (kašta-
ny a žaludy), které jsou následně předá-
ny do žlebské obory. Nezapomínáme ani 
na sběr drobného elektroodpadu a bate-
rií. Pokud se použité baterie či akumuláto-
ry vyhazují s běžným odpadem, riskujeme 
tím znečištění životního prostředí a tomu 
se snažíme předejít.
Účast každé třídy v jednotlivých katego-
riích Felixmánie je bodově hodnocena. 
Nejúspěšnějším třídám s nejvyšším po-
čtem dosažených bodů (jednotlivě za prv-
ní i druhý stupeň) věnuje SRPDŠ odměnu, 
většinou v podobě výletu. Vítězné třídy 
2. A a 7. A za školní rok 2018/2019 byly 
odměněny výletem do již zmíněné jihlav-

ské ZOO, kde mimo jiných zvířat navštívi-
ly i rysa Felixe, po kterém se náš soutěž-
ní projekt jmenuje a na jehož chov přispí-
váme. Poprvé v historii získal také celko-
vý vítěz soutěže, třída 2. A, putovní trofej, 
která sklidila nevídaný úspěch. 
Vedle radosti ze soutěžení má především 
sběr papíru i další podstatný význam jako 
zdroj finančních prostředků. 
Rodiče žáků mohou prostřednictvím SR-
PDŠ rozhodovat, jak jimi zpříjemnit pobyt 
dětem ve zdejší základní škole.
Dělá nám velkou radost, že se žáci zapo-
jují do ekologických aktivit a není jim lho-
stejná šetrnost k životnímu prostředí. Jen 
tak dál…

Za SRPDŠ
Radka Chládová

SRPDŠ - Felixmanie
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DĚTI DĚTI
RC Třemánek

Podzim si s dětmi v Třemánku užíváme, 
jak se jen dá. Kolektiv se nám v novém 
školním roce opět „omladil“, starší dětič-
ky nám již odešly do školky a s těmi mlad-
šími nadále poznáváme svět. Nejinak 
tomu bude v listopadu. Začneme mimo 

jiné opět navštěvovat i solnou jeskyni. 

Dovolte mi krátké ohlédnutí za akcí KO-
VOLIS RUN 2019. I přes nepříznivé deš-
tivé počasí a s tím spojenou velkou ne-
mocností se akce konala a nadšenců, 

kteří sportem přišli podpořit dobrou věc, 
nebylo málo. Všem zúčastněným a orga-
nizátorům moc děkujeme.

Veliké poděkování si také zaslouží všichni, 
kteří se podíleli na úpravě zahrady okolo 
Třemánku při „Úklidové brigádě“. To nám 
již počasí přálo více, tudíž jsme udělali 
i hodně práce a atmosféra byla také pa-
rádní. 

Mgr. Dita Štolfová

Program:

  5. 11. Poznáváme obrázky

  7. 11. Stavíme hrad z kostek

12. 11. Modelujeme

14. 11. Malí hudebníci

19. 11. Maňáskové divadlo

21. 11. Solná jeskyně

26. 11. Ozdobičky z moduritu

28. 11. Závody autíček

Zprávičky ze školky
V říjnu si děti ve školce užívaly tvoření z pří-
rodnin, které si samy nasbíraly při vycház-
kách do přírody.

V pátek 8. 11. začnou navštěvovat solnou 
jeskyni děti ze Sluníčka. 
Termíny jsou: 8. 11., 15. 11., 22. 11., 
29. 11. a 6. 12.
Děti ze třídy Hvězdička a Sluníčko začaly 
chodit cvičit do tělocvičny. Hvězdička kaž-

dou středu a Sluníčko každý čtvrtek.

V pondělí 4. 11. k nám zavítá loutkové di-
vadlo s pohádkou Tygr Bábovek, kterou 
dětem zahraje Mgr. Jarmila Vlčková z di-
vadelní agentury Zory Ulbertové z Hrad-
ce Králové.
Ve čtvrtek 28. 11. pojedou děti ze Sluníč-

ka a Hvězdičky na společný výlet do zám-
ku Žleby, kde je povede vánoční trasa svá-
tečně vyzdobenými sály i pokoji. Budeme 
moci zhlédnout netradičně zdobené vá-
noční stromečky. Při prohlídce se děti do-
zvědí mnoho zajímavých vánočních lido-

vých zvyků a ochutnají dobroty v historic-
ké zámecké kuchyni. 

Za mateřskou školu 
 Hana Holendová



Česká posádka drtí Evropský šampionát 
s Avií
Racing Team Avia Future pod záštitou 
CROSS CLUBU PŘELOUČ, z. s., se už jako 
jediná česká posádka zúčastňuje mistrov-
ství Evropy v TRUCK TRIALU. V roce 2007 
získali poprvé titul mistrů Evropy, poté ná-
sledovala řada druhých a třetích míst, až 
v roce 2016 se povedlo opět získat titul 
mistrů Evropy.
Nyní má za sebou již 4 tituly mistrů Evropy.  
Řidič Bohumír Čáp (Přelouč) se svojí dlou-
holetou navigátorkou Kateřinou Ventlu-
kovou (Skoranov) v loňském roce vybo-
jovali zlatý hattrick a jsou odhodláni vy-
bojovat další titul. Cesta k poslechu české 
hymny nebyla jednoduchá, ale rádi vám 
ji popíšeme. 

První závod se koná v Belgii – Mont-Saint-
-Guibert. Nová sezóna začíná s lehkou změ-
nou v posádce, protože navigátorka Kateři-
na Ventluková odpočívá na dovolené. Ten-
to závod naviguje bratr řidiče Martin Čáp. 
Závodiště by se dalo popsat jako obrovská 
pískovna plná strmých strání.  
Po sobotním klání vedeme šampionát 
s velkým náskokem bez větších problémů.  
Nedělní závod přiostřuje a v jedné sekci se 
nám daří dostat Avii na záda. Ztrácíme ná-
skok a nastává boj s francouzskou posád-
kou o první pozici. Poslední sekce rozho-
duje. Čeká nás velmi těžká brána, kterou 
projíždíme jako jediní a odvážíme si zaslou-
žené první místo.

Druhý závod se odehrává v oblíbeném 
městečku Montalieu-Vercieu ve Francii. 
Na tento závod se sjíždí 24 posádek v ka-
tegorii II., tudíž největší konkurence.
V závodě už naviguje Kateřina Ventluko-

vá. Tento závod je pro nás nejoblíbeněj-
ší, jelikož se nachází na úpatí kouzelných 
hor ve vinařské oblasti a slepého ramene 
řeky Rhôna.
Sobotní závod nezačíná zrovna dobře. 
V první sekci získáváme velký počet trest-
ných bodů.  To nás posouvá do druhé de-
sítky závodníků. S velkým nasazením kon-
číme po sobotě na 5. místě. 
Nedělní týmová rada rozhoduje o poklid-
né, ale přesné jízdě bez zbytečných chyb. 
Celý den probíhá bez větších potíží a od-
vážíme si krásné 3. místo.

Třetí závod se koná v německém městeč-
ku Dreis-Brück s navigátorem Martinem 
Čápem. Sobotní závod probíhá s lehkými 
komplikacemi už od rána (sváření přední 
nápravy), ale to horší přichází ve 4. sekci, 
kdy je navigátor natolik pod stresem, že si 
špatně zapíná přilbu. Ta se mu po mnoha 
otřesech rozepíná. Bohužel si této chyby 

komisař všímá a stojí nás to 400 trestných 
bodů včetně diskvalifikace v dané sekci. 
Po této příhodě se nám daří v další sekci 
projet výjezdovou bránu, kterou nikdo jiný 
ani v jiné kategorií neprojel. Tím získáváme 
velkou výhodu a posun vpřed.
Nedělní klání je o dost těžší. V první sek-
ci nás čekají velmi náročné brány. Konku-
renti z toho 3 brány vynechávají, ale nám 
nezbývá nic jiného než se do nich pustit. 
S velkým štěstím se nám je daří zdolat, ale 
Avie má velké škody. Nastává rychlá oprava 
poškozených částí.  Pomalu ale jistě postu-
pujeme ve startovním poli dopředu. Tento 
víkend si odvážíme těžce vydřené 3. místo.
 
Čtvrtý závod se jede v rakouském kame-
nolomu Limberg/Maissau opět s navigá-
torkou Kateřinou Ventlukovou. V této lo-
kalitě se nám daří. Přivezli jsme si odtud již 
dříve několik zlatých pohárů, tak doufáme, 
že při nás opět bude stát štěstí.
Sobotní klání probíhá bezproblémově 
a na kontě máme přes 300 bodů náskok 
před druhým soupeřem. Neděle je trošku 
horší, kdy se náskok snižuje, ale i přesto si 
odvážíme další 1. místo. 
 
Pátý závod se odehrává v nové lokalitě. 
Čeká nás vojenský historický park u měs-
tečka Pivka ve Slovinsku. 
Krásný slunečný sobotní závod probíhá bez 
větších komplikací. Avie ukazuje svoji sílu 
a posádka odvahu, kdy jako jediná vyjíždí 
nejprudší stráň s trčícími kameny. Získává-
me další náskok. Uff :-D. 
Nedělní závody jsou již komplikované a my 
se propadáme na druhé místo.
Celý den se přetahujeme s francouzskou 
posádkou o pár bodíků, ale i přesto nás 
o dva body přeskakují a my si odvážíme 

Racing Team Avia Future
SPORT
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2. místo. Nevadí, ještě nás čeká posled-
ní závod ;-).
 
Šestý závod se koná v německém městě 
Kamsdorf. Vyrážíme na poslední závod 
ve složení Bohumír Čáp a Kateřina Ventlu-
ková s malým náskokem v celkovém pořadí 
na evropském šampionátu o pouhé 4 body. 
Doufáme, že na konci víkendového klání si 
konečně oddychneme po náročné sezóně 
a přijde vytoužená třešnička na dortu ;-).
Po sobotním závodě již skoro tradičně ve-
deme. Největší soupeři končí po sobot-
ním klání až na 5. místě. Rozkaz zněl jas-
ně, udržet si pořadí a dovézt do České re-
publiky zlato.
Nedělní závod se snažíme dodržet podle 
rozkazu a dopolední sekce vyhráváme. 
Po obědě nastává velká změna. Pod pře-
vodovku se nám dostává velký kámen, řa-
zení přestalo fungovat a my jsme nuceni 
ukončit sekci předčasně s velkou bodovou 
ztrátou. Propadáme se na 4. místo. Bylo 
to jisté zklamání, ale i přesto obrovská ra-
dost. Největší francouzský konkurent kon-
čí na 3. místě, což mu ale nedává takový 
bodový náskok a my si odvážíme další ti-
tul Mistrů Evropy! 

Je až neuvěřitelné, že tak malý tým s ryze 

českou technikou dokáže porážet velké ev-
ropské konkurenty jezdící na vozech Mer-
cedes – Unimog.
 
Celkové umístění pro rok 2019 EUROPA 
TRUCK TRIAL kategorie II. je: 
1. místo Racing Team Avia Future (CZ) 
s celkovým počtem 119 mistrovských bodů
2. místo Gangs of Sud Est (F) s celkovým 
počtem 117 bodů
3. místo Dauphidrome (F) s celkovým po-
čtem 92 bodů 
 
Tímto bychom chtěli poděkovat všem 

sponzorům, kamarádům a hlavně všem, 
kteří nás doprovázeli po evropských zá-
vodech a dělali nám to nejlepší zázemí, 
včetně psychické podpory. 

Váš Bohumír Čáp a 
Kateřina Ventluková

Bohužel přichází i smutná zpráva. Navi-
gátorka Kateřina Ventluková se rozhodla 
ukončit svou kariéru a věnovat více času 
svému soukromí. 

S velkým smutkem, ale i s obrovským vdě-
kem se chci s vámi všemi rozloučit. Největší 

poděkování patří samozřejmě mému par-
ťákovi a nejlepšímu řidiči Bohumíru Čápo-
vi. Děkuji mu za krásné roky plné adrena-
linu. Prošli jsme si společně spoustu zkla-
mání, ale také i úžasné a úsměvné chvíle. 
Bez něho bych toto nikdy nezažila a vá-
žím si toho! 
Další obrovské poděkování patří našemu 
skvělému zázemí, které se mi snažilo vždy 
zvednout náladu, i když to se mnou koli-
krát nebylo jednoduché… hlavně v neděli 
po závodech, kdy jsem počítala body :-D. 
Nyní je to moje druhá rodina. Jsem ráda, 
že jsem toto mohla zažít. Poznat spoustu 
nových přátel a kamarádů z různých zemí. 
Každopádně se mě jen tak nezbavíte a ur-
čitě se na vás přijedu podívat.

Pac a pusu. 
Vaše Kačí

 

SPORT SPORT
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V sobotu 5. 10. se v motokrosovém areá-
lu AMK Třemošnice Kubíkovy Duby usku-
tečnil závěrečný závod letošního seriálu 
NOVA MOTOCROSS CUP 2019 ve třídách 
50 ccm, 65 ccm, 80 ccm, Junior 13-20 let, 
Hobby (4 kategorie rozdělené podle věku) 
a Licence.
Příprava závodu proběhla podle plánu – 
včas bylo závodiště posekáno, trať upra-
vena a vyznačena, potřebné transparenty 
a „cedule“ pověšeny, veškeré zázemí při-
praveno. Čáru přes rozpočet nám však při-
pravil déšť z pátku na sobotu, který pokra-
čoval prakticky i po celou sobotu, a změnil 
naši trať téměř v „rašeliniště“. A zaintere-
sovaní vědí, že „Kubíkovské bláto“ je ob-
zvláště klouzavé a přilnavé…
Do závodů se prezentovalo, nejspíše vzhle-

dem k počasí, pouze 94 jezdců; z toho 36 
v mládežnických kategoriích. Během celé-
ho dne muselo bohužel docházet ke zkrá-
cení tratě, protože některé úseky byly 
opravdu nesjízdné i pro závodníky se zku-
šenostmi z Mistrovství republiky. Přesto se 
povedlo odjet všechny naplánované roz-
jížďky. Největší ocenění a obrovský obdiv 
zasluhují především mladí jezdci v katego-
riích 50 a 65 ccm, kteří ve stávajících pod-
mínkách bojovali z tratí až do „poslední-
ho dechu“ a předčasně opouštěli trať jen 
v případě, že se kola jejich závodních stro-
jů díky blátu již vůbec netočila. Závody se 
naštěstí obešly bez vážných úrazů, takže 
tentokrát nemusel do našeho areálu za-
mířit žádný záchranný zdravotnický vůz. 
Déšť nám bohužel tentokráte značně ovliv-
nil i diváckou účast. Do našeho areálu za-
mířilo cca 250 diváků. 
Fotografie ze závodu, na kterých jsou jasně 
viditelné kruté podmínky sobotního závo-

du, můžete vidět na internetových strán-
kách výborného fotografa motokrosových 

závodů Miroslava Jirečka na www.foto-jire-
cek.cz; další odkazy na výsledky nebo fot-
ky z tohoto sportovního podniku nalezne-
te rovněž na www.novamotocross.com.
Výbor Automotoklubu Třemošnice tímto 
také děkuje všem svým členům i „nečle-

nům“, kteří se podíleli jak na přípravě trati 

a areálu, tak i na vlastním zajištění závodů, 
zejména pak všem traťovým komisařům, 
kteří pociťovali následky počasí na vlastní 
kůži po celý den a předčasně to „nezaba-
lili“. Bez nich bychom byli v … (doplňte po-
dle vlastní představivosti).

Další informace, videa, fotky týkající se Au-
tomotoklubu Třemošnice jsou ke zhlédnu-
tí na stránkách AMK Třemošnice www.mo-
tocross-tremosnice.cz nebo na facebooku 
AMK Třemošnice.

Ing. Libor Holeček

Motokros v Třemošnici

Pozvánka na koncert
Bluegrassová legenda skupina COP z Plzně přijede do Třemošnice. Dne 6. 11. uvítáme 
tuto kapelu v Kulturním domě v Třemošnici. Vstupenky jsou v předprodeji v IC Třemoš-
nice za 290 Kč.

Moc se na Vás těšíme.
Kamil, Vendula a Karel
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Dnes na téma „stavební spoření“
Úspory směřující na stavební spoření ne-
jsou v současnosti příliš znehodnocovány 
inflací, a proto lze „stavebko“ považovat 
za určitou formu investice. Pojďme se v pár 
bodech pozastavit nad tímto produktem…
Jaké jsou pravidla stavebního spoření?

• vklady jsou úročeny sjednanou 
úrokovou sazbou, kterou stavební 
spořitelna nesmí po dobu nejméně 
šesti let měnit

• kromě úroků jsou vklady 
zhodnocovány také státní 
podporou, kterou stavební 
spořitelna připisuje na účet jednou 
ročně

• peníze naspořené na účtu 
stavebního spoření není možno 
v průběhu spoření vybírat 
po částech. Je třeba smlouvu 
ukončit a vybrat celou naspořenou 
částku najednou

• smlouvu je možno ukončit kdykoli, 
pokud však smlouvu ukončíme 
dříve než po šesti letech spoření, 
přijdeme o státní podporu 
a zaplatíme poplatek za předčasné 
ukončení smlouvy (jeho výše bývá 
kolem 1 % cílové částky)

• pro získání státní podpory je třeba 
spořit alespoň šest let, nebo čerpat 
úvěr. Pokud spoříme šest let nebo 
déle, můžeme smlouvu ukončit, 
naspořenou částku libovolně 
použít a státní podpora nám 
zůstává

• po určité době spoření a splnění 
podmínek pro přidělení nám 
vznikne nárok na úvěr ze 
stavebního spoření. Tento úvěr 
můžeme, ale nemusíme využít.

• stavební spořitelna si účtuje 
dva typy poplatků. Jednorázový 
poplatek za uzavření smlouvy je 
obvykle 1 % z výše cílové částky. 
Pravidelně (měsíčně, čtvrtletně 
nebo ročně) se účtuje poplatek 
za vedení účtu.

• při uzavírání smlouvy věnujte 
velkou pozornost volbě cílové 
částky. Zbytečně vysoká cílová 
částka znamená vysoký poplatek 
za uzavření smlouvy; příliš nízká 
cílová částka vás naopak může 
omezovat ve spoření, protože 
není povoleno naspořit více, než je 
cílová částka.

• stavební spořitelny jsou banky, 
vklady na účtu stavebního spoření 
jsou proto ze zákona pojištěny.

Je lepší hypoteční úvěr nebo úvěr ze sta-
vebního spoření?
Nelze jednoznačně říct. Obecně pro úvě-

ry v řádech desetitisíců se jeví výhodnější 
využít úvěr ze stavebního spoření, pro vyš-
ší úvěry, např. pro koupi či výstavbu, je vý-
hodnější hypoteční úvěr. Samozřejmě zá-
leží na dalších parametrech. 
Kolik máme na trhu možností výběru sta-
vebních spořitelen?

• Stavební spořitelna České 
spořitelny 

• Raiffeisen stavební spořitelna
• Wüstenrot stavební spořitelna
• Českomoravská stavební spořitelna
• Modrá pyramida stavební 

spořitelna
Pro nezávislé porovnání jednotlivých 
stavebních spořitelen a uzavření jejich 
produktů mě neváhejte kontaktovat, 
ráda Vám rozdíly vysvětlím.

Lenka Horková
finanční specialista

mob: 737310902
www.finan-

celenka.cz
Kancelář: 

Náměstí Míru 451
 Třemošnice

 (budova MěÚ, 
dveře č.107)
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Výjezdy hasičů
1. 10. záchrana osob a zvířat Třemošnice 

Radim Vašíček 

Dne 18. září zemřel ve věku 67 let pan 
Ing. Vladimír Novák, Heřmanův Městec 
č. p. 788.

Dne 22. září zemřela ve věku 99 let paní 
Věra Kocourková, Ronov n. D. č. p. 121.

Dne 6. října zemřel ve věku 74 let pan Jiří 
Horálek, Žlebské Chvalovice č. p. 83.

Rozloučili jsme se 
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1. 9. Soutěž ve sběru hliníku Městská knihovna
Od 1. září je vyhlášena soutěž pro třídy ZŠ a MŠ Třemošnice O Hliníkové království. 
Noste hliník do knihovny, kde bude zvážen a zapsán. Soutěž potrvá do 29. listopadu. 
2. 11. Volejbal – dvojičky Tělocvična ZŠ
Volejbalový turnaj dvojic, začátek v 9:00 hodin v tělocvičně v ZŠ Třemošnice. 
2. 11. Dýňování a lampionový průvod Cukrárna
Kulturní komise a cukrárna Třemošnice vás všechny srdečně zvou na tradiční „Dý-
ňování“, začátek ve 13:00 hodin. Lampionový průvod vyjde z náměstí v 17:00 hodin 
a bude zakončen ohňostrojem.
2. 11. Karneval Ronov. n. D.
Volnočasová Kulturní Ronovská Komise pořádá karneval pro děti, zveme všechny děti 
v kostýmech i bez nich, začátek v 14:00 hodin.
3. 11. Šipkovaná Třemošnice
Čtyřlístek vás zve na podzimní hledání pokladu, sraz ve 14:00 hodin na náměstí.
3. 11. Drakiáda Klubovna skautů
Akce pořádaná skauty z Ronova, sraz u skautské klubovny, akce zakončená opékáním 
buřtů, začátek ve 13:00 hodin.  
3. 11. Literárně hudební pořad Kostel sv. Vavřince
Pořad inspirovaný sochařských dílem Matyáše Brauna – Ctnosti a neřesti, začátek 
v 16:00 hodin.  
6. 11. Koncert skupiny Cop Kulturní dům
Přijďte si užít bluegrass s legendární kapelou Cop, začátek v 19:00 hodin. 
6. - 27. 11. Autorská výstava obrazů Městská galerie
Městská galerie vás zve na výstavu obrazů Miloslava Vidourka.
Út – Pá 13:00 - 17:00, So 9:00 - 11:00 hodin, vstup zdarma.  
9. 11. Tlapnet krajský přebor – podzim 2019 Stadion Třemošnice
ŽSK Třemošnice – TJ Luže, začátek v 13:30 hodin.
11. 11. - 9. 12. Taneční pro manželské a přátelské páry Kulturní dům
Tančit se bude každé pondělí od 19:00 do 21:30 hodin. 
23. 11. Turnaj ve stolním tenise Tělocvična ZŠ
Turnaj se bude odehrávat v tělocvičně ZŠ Třemošnice od 9:00 hodin, informace u pana 
Kolbaby - 605 086 062. 
23. - 24. 11. Vánoční prohlídky na zámku Žleby Zámek
Vánočně laděná procházka zámkem provede návštěvníky slavnostně vyzdobenými 
zámeckými sály a pokoji, kde milovníky historie čeká vyprávění o vánočních zvycích. 
Součástí prohlídky bude rovněž návštěva sladce provoněné historické zámecké ku-
chyně a setkání s pravými anděly. Prohlídka je vhodná pro dospělé i děti, fyzicky je 
nenáročná, avšak není bezbariérová. Délka prohlídky cca 55 minut. Vstupné: základní 
170 Kč, snížené 130 Kč, začátek v 9:00 hodin.
30. 11. Pohádka pro děti – O Honzovi Kulturní dům
Město Třemošnice vás zve na pohádku o tom nejlínějším Honzovi. Pohádku zahraje 
divadlo SemTamFór, začátek v 15:00 hodin, vstupné 20 Kč, délka představení 45 minut.  
30. 11. - 1. 12. Vánoční prohlídky na zámku Žleby Zámek
Vánočně laděná procházka zámkem provede návštěvníky slavnostně vyzdobenými 
zámeckými sály a pokoji. Délka prohlídky cca 55 minut. Vstupné: základní 170 Kč, sní-
žené 130 Kč, začátek v 9:00 hodin.
30. 11. Vánoční trhy Ronov n. D.
Stánkový prodej, dětské hudební vystoupení, mažoretky Rondo, vánoční koledy, 
rozsvícení vánočního stromu, Česká mše vánoční v kostele sv. Vavřince, začátek 
ve 13:00  hodin.
1. 12. Adventní neděle Třemošnice
Kulturní komise vás zve na zahájení adventu, čeká vás vánoční výstava v galerii, vy-
stoupení zpěvačky Aničky Slováčkové, jarmark, Mikuláš, skupina Wječná Žízeň, aj.  
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Třemošnické novinky - periodický tisk územně samosprávního celku, vychází jako měsíčník.

Inzerce
AKCE NA MĚSÍC

Za obsah placené inzerce neručíme.

Soused opravář - poradí si se vším
Ing. Vladimír Georgiev

Tel: 602 419 159
www.soused-opravar.cz

Prodám
Prodám nevyloupané vlašské ořechy

Cena 80 Kč/kg
Tel: 777 496 925

Nabízíme Vám možnost inzerce v této části. 
V případě zájmu navštivte Informační cen-
trum, které přijímá Vaše inzeráty, a kde zís-
káte informace o dalších možnostech re-
klamy v Třemošnických novinkách.
Cena: 200 znaků .... 150 Kč

Recepty čtenářů
Čokoládové řezy s hruškami

Suroviny:
Těsto: 400 g hladké mouky, 1 prášek do pe-
čiva, 25 g kakaa, 160 g cukru moučka, 4 vej-
ce, 200 ml oleje, 200 ml vody. 
Krém: 400 g zakysané smetany, 250 g tvaro-
hu, 250 ml smetany ke šlehání, 1 lžíce citro-
nové šťávy, 80 g cukru moučka, 4 želatino-
vé plátky, kompotované hrušky, čokoláda. 

Postup:
Promícháme sypké suroviny, přidáme vej-
ce, olej a vodu a dobře vymícháme hlad-
ké těsto. Pečeme při 180 °C asi 20 minut. 
Vychladlý korpus poklademe okapanými 
hruškami a zalijeme krémem z vyšleha-
né zakysané smetany, tvarohu, citronové 
šťávy a cukru. Jemně vmícháme ušlehanou 
šlehačku a želatinové plátky, rozpuštěné 
dle návodu na sáčku. Krém naneseme 
na hrušky a pocákáme rozpuštěnou čoko-
ládou, naředěnou troškou tekuté šlehač-
ky. Vidličkou promícháme a necháme ztuh-
nout v ledničce, nejlépe do druhého dne.

 
čtenářka TN 


